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در نشست وزرای گردشگری در اردبیل مطرح شد؛

توسعه روابط گردشگری براساس ظرفیت ها در اولویت اکو
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گروه گردشگری -چند ماهی 
است موضوع سفر به مصر میان فعالان 
حوزه گردشــگری و علاقه مندان به 
ســفر مطرح شده و بخش خصوصی 
مذاکراتــی را با همتایان مصری خود 

آغاز کرده است.
هفتــه گذشــته نیــز در جریان 
گرامیداشت روز جهانی گردشگری 
در برج میلاد تفاهم نامه ای میان انجمن 
صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
و جهانگردی ایــران و یک هلدینگ 
فعال در حوزه ســفر به امضا رســید 
و تیزر تبلیغاتی ســفر به مصر در این 
مراســم که وزیر و مســئولان بخش 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی 
حضور داشــتند پخش و سفر به مصر 
از تردید و شــایعه خارج شــد، حالا 
دیگر تماشــای اهــرام مصر و تمدن 
باستانی مردمان نیل عملیاتی تر به نظر 

می رسد.
اگر چه به ظاهر منعی بر توسعه 
روابــط تجاری و همــکاری بخش 
خصوصی ایران با مصر وجود ندارد 
و مذاکرات در ســایه نظارت و اطلاع 
دســتگاه های دولتی مرتبــط انجام 
می شود، اما رسمیت بخشیدن به آغاز 

روابط گردشگری دو کشور منوط به 
تصمیم سیاسی و دیپلماتیک تهران-

قاهره است.
گردشــگری ایران و مصر 

برای دو ملت مفید است
در همیــن چارچــوب ســید 
عــزت الله ضرغامــی وزیــر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: با توجه به ویژگی های تمدنی 
و جاذبه های گردشــگری تاریخی و 
فرهنگی، روابط گردشــگری با مصر 
حتمــا یکی از ارتباطــات مفید میان 

ملت های دو کشور است.
میــراث  وزارت  گفــت:  وی 
فرهنگــی با نگاه اولویــت و مزیت 
بررســی و مطالعــه احیــای روابط 
گردشــگری با مصر را آغــاز کرده 
اســت، رییس انجمن دفاتر خدماتی 
مســافرت هوایی )حرمت الله رفیعی 
( به نمایندگــی از بخش خصوصی 
از چنــد ماه پیش بــا هماهنگی که با 
ما داشــتند طی سفر به مصر مقدمات 
و مذاکراتــی را برای همکاری بخش 

خصوصی آغاز کرده است.
وزیر میراث فرهنگی تاکید کرد: 
البته برای احیای گردشگری با مصر، 
ملاحظات وزارت خارجه مورد نظر 
ماست، مطالعات ما هم در حال انجام 

اســت بخش خصوصی هم در حال 
پیگیری است، در نهایت با هماهنگی 
وزارت خارجــه و وزارت میــراث 
فرهنگــی و بخش خصوصی تلاش 
می کنیم روابط گردشــگری با مصر 

هم آغاز شود.

وزیــر میراث فرهنگــی افزود: 
توســعه گردشگری با کشــورها و 
تسهیل ســفر به ایران اولویت ماست 
؛ یکی از اینها لغو روادید است، طرح 
لغو روادید با ۶٨ کشــور را به دولت 
پیشــنهاد کردیم. این پیشــنهاد مورد 

توافق ما و وزارت خارجه است. ما در 
پنج گروه، کشورها را مشخص کردیم 
که هر یک از این کشــورها، ویژگی 
خاصــی دارنــد. وزارت خارجه نیز 
درباره این کشورها توافق کرده است. 
 وی گفت: نخســتین گام لغو روادید 

سفرهای گروهی گردشگران روسیه 
بود، گروه اول با آغاز هفته گردشگری 
به ایران آمدنــد، راه برای بقیه هم باز 
است با این نوع تسهیلات قطعا ورود 
گردشــگران خارجی به کشور در ماه 

های پیش رو افزایش می یابد.
ضرغامی با اشــاره بــه تمایل 
ازبکســتان برای راه اندازی سفرهای 
ارزان به ایران گفت: در اجلاس مجمع 
عمومی سازمان جهانی گردشگری که 
چند روز آینده در این کشــور برگزار 
می شــود، حتما در این بــاره مذاکره 
می کنیم مردم ما هم دوســت دارند به 
شهرهای آســیای میانه از سمرقند و 
بخارا و تاشــکند که تاریخ و فرهنگ 
مشترک داریم سفر کنند ما هم وظیفه 

داریم سفرشــان را تســهیل کنیم و 
تلاش می کنیم شــرایط فراهم شود. 
حتما اجلاس ســه جانبه ای )ایران، 
ترکمنستان و ازبکستان( در ازبکستان 
خواهیم داشــت که باعث می شــود 
گردشــگری میان این ســه کشور با 
دسترسی زمینی و تســهیل روادید، 

تقویت شود.
لغو روادید با عربستان را 

دنبال می کنیم
وزیر میــراث فرهنگی تصریح 
کــرد: تســهیل و لغــو روادیــد با 
همســایگان غربــی و جنوبی هم در 
دســتور کار ماست، نخســتین اقدام 
سال گذشته با عراق انجام شد، اکنون 
حتی گردشگران عراقی با خودروی 

شــخصی از مرز زمینی بــه راحتی 
وارد ایران می شوند، همزمان با هفته 
گردشگری تردد از مرز شلمچه افتتاح 
شــد، ۵ مرز دیگر هم بــه زودی این 

خدمات را به عراقی ها خواهد داد.
وی به ســفر مریم جلالی معاون 
صنایع دســتی به عنوان نماینده وزیر 
به ریاض در روز جهانی گردشگری 
اشــاره کرد و افــزود: علاقه مندیم با 
عربســتان لغو روادید انجام دهیم، از 
وزیر گردشگری آنها دعوت کردم به 
ایران ســفر کند، پیشنهاد تسهیل سفر 
میــان دو کشــور را داده ایم آنها هم 
استقبال کرده اند، قرار شد تفاهم نامه 
ای تنظیم کنیم، کارشناسان ما در حال 

بررسی این موضوع هستند.

گروه گردشــگری - دبیرکل 
ســازمان همکاری های اقتصادی اکو 
گفت: توســعه روابط گردشــگری 
براســاس ظرفیت هــای موجود در 
اولویت اکو اســت و نشست اردبیل 

برای این موضوع تلاش می کند.
خســرو ناظــری در پنجمین 

نشست وزرای گردشگری کشورهای 
عضو اکو که در نگارخانه خطایی واقع 
در مجموعه شیخ صفی الدین اردبیلی 
بــا حضور دبیرکل اکو برگزار شــد، 
گفت: توســعه روابط گردشــگری 
براساس ظرفیت های موجود در بین 
کشورهای عضو در اولویت سازمان 

اکو قــرار دارد و نشســت پنجم در 
اردبیل برای همیــن موضوع تلاش 

می کند. 
دبیرکل اکو افزود: خرسندی خود 
را از حضــور در اردبیل و در پنجمین 
نشســت وزرای گردشگری اکو ابراز 
می کنم و امیدوارم این نشست علاوه 

بر اهداف خود در معرفی ظرفیت های 
اردبیل به عنوان پایتخت گردشگری 

کشورهای عضو اکو موثر باشد.
او تاکیــد کــرد: اردبیــل نقش 
کلیــدی در تاریخ منطقه و در فرهنگ 
کشورهای عضو دارد و به عنوان یک 
شهر تاثیرگذار با تاریخ غنی فرصتی را 
برای توسعه تعاملات منطقه ای ایجاد 

می کند. 
ناظری با اشــاره به برنامه ریزی 
سازمان برای توسعه بیشتر گردشگری 
در ســال های آینده، ادامه داد: قبل از 
شــیوع ویروس کرونا اکو آمار قابل 
توجهی در حوزه گردشگری داشت 
و ٨۷ میلیــون گردشــگر ســالانه از 
کشــورهای منطقه بازدید می کردند 
که ایــن آمار بعد از کرونا کاهش پیدا 
کرد و در ســال های اخیر دوباره آمار 
گردشــگران در حال رشــد است که 
امیدواریم بیانیه اردبیل بتواند به توسعه 

هرچه بیشتر کمک کند.
دبیــرکل اکو اضافه کــرد: اکو 
بخاطر زیبایی طبیعت و آثار فرهنگی 
موجود که بیشتر آنها به جاده تاریخی 

ابریشــم مربوط است در دنیا شناخته 
می شود و همچنین در حوزه فرهنگ، 
زیــارت، گردشــگری ســلامت و 
خوراک ظرفیت بالایی وجود دارد و 
می توانیم با تعاملات درون سازمانی 
نقش گردشگری را در اقتصاد منطقه 

ارتقا دهیم.
او همچنیــن تاکید کرد: انتخاب 
پایتخت گردشگری برای کشورهای 
عضو اکو از ســال ۲۰۲۱ و از سومین 
نشســت وزرا شروع شــد که اردبیل 
ســومین پایتخت گردشــگری این 
کشــورها در ســال ۲۰۲۳ است و در 
این نشست شهر شوشا از جمهوری 
آذربایجــان بــه عنــوان پایتخــت 
گردشگری در ســال ۲۰۲۶ انتخاب 

می شود.
 ســید عزت الله ضرغامی )وزیر 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی(   نیز گفت: امســال از 
سوی ســازمان جهانی گردشگری به 
عنوان گردشگری سبز نامگذاری شده 
است. گردشــگری و محیط زیست 
مانند دو بال برای انســان ها و جوامع 

هستند.
وزیــر میراث فرهنگی افزود: در 
ایران بالاترین ســطح برای همکاری 
بین گردشگری و حفظ محیط زیست 
وجــود دارد و در این زمینه کارهایی 
انجام داده ایم. میراث فرهنگی، معماری 
و سازه های ایران در طول تاریخ برای 
حفظ طبیعت و محیط زیســت بوده 
اســت. مجموعه باغ های ایرانی که به 
ثبت جهانی رسیده، بیانگر این موضوع 
هستند و از شما دعوت می کنم از این 
۹ باغ بازدید کنید. ببینید که در گذشته 
مردم ایران چگونه محیط زیست خود 
را حفظ کردنــد. همچنین مجموعه 
قنات هــای ما که ثبت جهانی شــده 
و کیلومترها برای حفظ آب ســاخته 
شدند همه موید این موضوع هستند.

 ضرغامــی تصریح کرد: جنگل 
هــا و دریا و ســازه هایی که در طول 
تاریخ داشــتیم مانند بادگیر، آب انبار، 
یخچال و زیرزمین های عمیق حاکی 
از آن است ایرانیان از هزاران سال پیش 

نگاه ویژه ای به طبیعت داشتند.
او در ادامــه افــزود: امــروز 

محیط زیســت در  خطــر اســت. 
کشــورهایی که ســال ها با گازهای 
گلخانــه ای، خــود را اداره کردند و 
می کنند باید مورد خطاب ما باشــند. 
باید از آنها بخواهیم محیط زیســت و 

طبیعت را حفاظت کنند.
وزیــر میــراث  فرهنگی گفت: 
برخی بر این باورند وجود گردشگران 
زیــاد موجب آســیب رســاندن به 
محیط زیست می شود؛ برخی مواقع این 
چنین است. اگر برنامه ریزی درست 
نباشد و بی رویه سرمایه گذاری شود 
به محیط زیســت و منابع ملی آسیب 
می زند. اما اگر به درستی برنامه ریزی 
انجام شود گردشگری می تواند مقوم 
محیط زیست باشد. ما در گردشگری 

سبز باید محیط زیست را حفظ کنیم.
 ضرغامی اظهار کرد: کشورهای 
عضو اکو حــدود ۵۰۰ میلیون نفر را 
در برمی گیرنــد. امکانــات تاریخی، 
اقتصادی و فرهنگــی که همه این ها 
برای گردشــگری دارنــد، موهبت 

بزرگی است. 
میــراث  فرهنگــی،  وزیــر 

گردشــگری و صنایع دستی افزود: ما 
در کشــورمان حرکتی را آغاز کردیم 
که حضور گردشــگران کشورهای 
عضو اکو را تسهیل کنیم. یکی از این 
اقدام ها حذف روادید اســت. در این 
زمینه با وزارت امورخارجه مذاکرات 
خوبی انجام دادیم. از اعضای محترم 
تقاضا دارم در برخی مواقع که روابط 
سیاسی دچار سوتفاهم می شود، سعی 

کنند گردشگری را حفظ کنند.

 ضرغامــی در ادامــه گفــت: 
گردشگری حق همه مردم و خواست 
جهان است. گردشگری پیشران است 
و همه بخش های اقتصادی و فرهنگی 
و اجتماعــی را در بر می گیرد. من از 
دبیرخانه و دبیرکل اکو درخواســت 

دارم این موارد را بررسی کنند.
 او گفت: امیدوارم از اردبیل زیبا 
بازدید کرده باشید. آب و هوا و میراث 
طبیعی و تاریخی اردبیل این استان را 
به عنوان قطب گردشــگری جهانی 
تبدیل کرده اســت. امیدوارم سفیران 

خوبی برای اردبیل باشید.

ضرغامی وزیر میراث فرهنگی:

مطالعه احیای روابط گردشگری 
با مصر را آغاز کردیم

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: بررسی و مطالعه احیای روابط گردشگری با مصر را 
آغاز کرده ایم و منتظر تصمیمات دیپلماتیک وزارت امور خارجه هستیم.

خاطـره مکینیـان
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برای احیای گردشــگری با مصر، ملاحظات وزارت خارجه مورد نظر ماست، مطالعات ما هم در 
حال انجام است بخش خصوصی هم در حال پیگیری است، در نهایت با هماهنگی وزارت خارجه و 
وزارت میراث فرهنگی و بخش خصوصی تلاش می کنیم روابط گردشگری با مصر هم آغاز شود.


